

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2016-07-15
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	GDAŃSKA FUNDACJA TERAPII I ROZWOJU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat GDAŃSK
Gmina GDAŃSK	Ulica PLAC SOLIDARNOŚCI	Nr domu 1	Nr lokalu 3.23
Miejscowość GDAŃSK	Kod pocztowy 80-463	Poczta GDAŃSK	Nr telefonu 604966390
Nr faksu	E-mail fundacja.rozwoju@wp.pl	Strona www www.gftr.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2010-03-10		
5. Numer REGON	22088889000000	6. Numer KRS	0000338904
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Alina Wiśniewska	Prezes Fundacji	TAK
	Justyna Rostkowska	Sekretarz Fundacji	TAK
	Agnieszka Janczuk	Członek Zarządu	TAK
	Izabela Piotrowska	Członek Zarządu	TAK
	Lena Lewalska	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Justyna Rogińska	Przewodnicząca Rady Fundacji	TAK
	Iwona Postoła	Członek Rady	TAK
	Agnieszka Król - Pogorzelska	Członek Rady	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Wszechstronny społeczny i osobisty rozwój dzieci, młodzieży i dorosłych w oparciu o kontakt ze sztuką oraz zasady komunikacji bez przemocy. Aktywizacja społeczna i zawodowa, wzmacnianie postaw przedsiębiorczych oraz poprawa jakości życia dzieci, młodzieży, osób dorosłych i osób starszych. Terapia, rozwój osobisty i artystyczny osób w kryzysie psychicznym i fizycznym. Wyrównywanie szans rozwoju zawodowego oraz osobistego osób sprawnych i niepełnosprawnych. Stymulowanie społecznych inicjatyw proekologicznych i prozdrowotnych poprzez szeroko pojętą działalność artystyczną, naukową i twórczą. Wspieranie integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • udzielanie pomocy osobom w kryzysie psychicznym i fizycznym, • działania artystyczne, społeczne pozwalające realizować cele Fundacji • organizowanie zajęć rozwijających kreatywność dzieci i osób dorosłych • prowadzenie grup wsparcia, terapii indywidualnej, grupowej i rodzinnej • poradnictwo psychologiczne i pedagogiczne oraz psychoedukację • tworzenie punktów konsultacji psychologiczno – pedagogicznych • prowadzenie kampanii społecznych na rzecz przełamania bariery mentalnościowej dotyczącej korzystania z pomocy psychologicznej i terapeutycznej • prowadzenie kampanii społecznych dotyczących praw osób dyskryminowanych • prowadzenie działań z zakresu profilaktyki i terapii uzależnień • udzielanie pomocy rzeczowej i finansowej osobom chorym, niepełnosprawnym i mającym problemy adaptacyjne • wspieranie jednostek z grup dyskryminowanych w ich prawach do autoekspresji oraz rzecznictwo interesów grup marginalizowanych społecznie • budowę ośrodków służących terapii, rehabilitacji, edukacji, szkoleń • prowadzenie Klubów Integracji Społecznej (KIS), Centrów Integracji Społecznej (CIS) • powoływanie i prowadzenie Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej • promocję i organizację wolontariatu • działania ekologiczne i kontakt z naturą • tworzenie lokalnych ośrodków kultury • współpracę ze szkołami i innymi placówkami o charakterze wychowawczym • organizowanie zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań, wypoczynku letniego i zimowego, edukację społeczną • organizowanie zajęć artystycznych, sportowych i kondycyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych • organizowanie konkursów i przyznawanie nagród • publikację i dystrybucję programów, książek, biuletynów, i broszur • prowadzenie badań, analiz, studiów, ekspertyz naukowych związaną z realizacją celów Fundacji • organizację szkoleń, warsztatów i konferencji naukowych • współpracę z władzami i jednostkami samorządowymi, rządowymi organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami wspierającą realizację celów Fundacji w kraju i za granicą • wspieranie rozwoju innych organizacji pozarządowych • prowadzenie biura informacyjnego i serwisu internetowego dotyczącego działalności Fundacji w Polsce i za granicą
<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Organizacja podobnie jak w ubiegłych latach koncentrowała się na działaniach arteterapeutycznych kierowanych do dzieci z trudnych środowisk. Działaliśmy zarówno na terenie Gdańska jak i na obszarze woj. pomorskiego. Współpracowaliśmy głównie ze szkołami podstawowymi i bibliotekami. Efektem podjętych działań było wydanie kolejnych 18 książek napisanych przez dzieci i młodzież. Duży nacisk kładliśmy na aktywizowanie lokalnej społeczności i stwarzanie warunków do dobrej współpracy na rzecz rozwoju głównie dzieci i młodzieży.

Rozwijaliśmy naszą działalność kulturalną poprzez nagrania słuchowisk w radiu i produkcję filmów dokumentalnych. Słuchowisko zostało wyemitowane w Radiu Gdańsk. Film udostępniliśmy na naszej stronie www.gftr.pl oraz profilu na facebooku. Promując działalność naszych Beneficjentów zorganizowaliśmy kilkanaście spotkań autorskich, w których brała udział społeczność lokalna związana ze środowiskiem

W 2015 roku rozwijaliśmy współpracę z bibliotekami na terenie małych, wiejskich miejscowości. Pracowaliśmy tam zarówno z dziećmi jak i z młodzieżą pomagając umacniać pozycję biblioteki jako miejsca krzewienia kultury i spotkań społeczności lokalnej.

Wspieraliśmy również osoby z niepełnosprawnością - udostępniając im możliwość zbierania środków pieniężnych w ramach akcji 1 procenta. na tej podstawie refundowaliśmy koszty ich leczenia. Zorganizowaliśmy też szkolenie dla wolontariuszy i opiekunów osób niepełnosprawnych.

Finansowaliśmy nasze działania z następujących źródeł: Fundusz Inicjatyw Obywatelskich, Gmina Gdańsk, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Starostwo Powiatowe w Wejherowie. Rozszerzaliśmy współpracę z wolontariuszami, którzy najczęściej pomagali nam w prowadzeniu zajęć Warsztatów Tworzenia Opowieści.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input type="checkbox"/> cały kraj
<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	429
	Osoby prawne	11

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Tak
 Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	<p>Prowadzenie Warsztatów Tworzenia Opowieści dla kilkunastu grup dzieci i młodzieży z woj. pomorskiego. W ramach cyklu spotkań (około 12 razy) dzieci i młodzież pracują wspólnie nad napisaniem opowieści lub stworzeniem tomiku wierszy. Uczestnicy spotkań nie tylko tworzą tekst, ale również samodzielnie wykonują ilustrację do książek. Całość jest profesjonalnie redagowana, korygowana i wydawana w formie książkowej. W 2015 roku wydaliśmy 18 różnych tytułów. W trakcie warsztatów używana była metoda 3 Magiczne Worki. Warsztaty, które trwały przez cały rok szkolny miały dodatkowo charakter terapeutyczny. W ramach działalności kulturalnej współpracowaliśmy też z Radiem Plus i Radiem Gdańsk, gdzie nagraliśmy słuchowisko w oparciu o tekst jednej z bajek. Nagrania dokonały dzieci ze Szkoły Podstawowej w Cedrach Wielkich. Nakręciliśmy też film dokumentalny, pokazujący naszą pracę z dziećmi. Wykonaliśmy też zbiórkę książek dla biblioteki we wsi Wilanowo, udało się zebrać ponad 300 tytułów.</p>	86.90.A

<p>działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży</p>	<p>Nasza działalność na rzecz dzieci i młodzieży ma nietypowy charakter. Celem naszej pracy jest głównie owocna praca grupowa, WSPÓLNY sukces całej grupy. W pracy nad opowieściami nie ma lepszych i gorszych, słabszych i mocniejszych. stąd znacznemu osłabieniu ulegają mechanizmy rywalizacji. Charakter naszej pracy pozwala na odczucie dużej sprawczości i na doświadczenie pierwszego sukcesu zawodowego. Dzieci zostają małymi pisarzami, a ich książki trafiają do szkolnych bibliotek.</p> <p>Podjęmowane działania pozwalają także na ćwiczenie wystąpień publicznych i naukę prezentowania swoich dokonań przed publicznością.</p>	<p>85.52.Z</p>
---	--	----------------

nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	W ramach działań edukacyjnych prowadziliśmy w 2015 roku Szkołę dla Rodziców, z której skorzystali mieszkańcy Gdańska (66 godz. warsztatów). Celem cyklu spotkań była poprawa relacji z własnymi dziećmi i lepsze rozumienie własnych emocji. Prowadziliśmy też szkolenia dla przyszłych terapeutów - uczyliśmy ich rozmięnienia zachowań osób z niepełnosprawnościami oraz metod arteterapii. Szkoliliśmy także wolontariuszy w obszarze poszukiwania dobrych rozwiązań dla rozwoju społeczności lokalnej. Edukacją objęci byli także nauczyciele ze szkół, w których prowadziliśmy Warsztaty Tworzenia Opowieści. Pedagogzy uczestniczący w warsztatach uczyli się jak samodzielnie układać z dziećmi opowieści.	85.60.Z
---	---	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
działalność na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynek dzieci i młodzieży	Zadanie polegało na zorganizowaniu i przeprowadzeniu cyklu warsztatów arteterapeutycznych. Wzięło w nich udział 10 dzieci z dzielnicy Gdańsk Wrzeszcz rewitalizowanej części Gdańska. Celem warsztatów była integracja mieszkańców dzielnicy oraz rozwój twórczego potencjału dzieci, połączony z dbałością o ich rozwój emocjonalny. Podczas spotkań dzieci uczyły się jak komunikować swoje uczucia i myśli. Było dużo okazji do wymiany poglądów i podejmowania decyzji w oparciu o demokratyczne zasady. Zadanie zostało nam zlecone przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Gdańsku.	85.52.Z

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	175,749.60 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	57,821.75 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	6,740.00 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) Przychody finansowe	2,365.49 zł	
e) Pozostałe przychody	108,822.36 zł	
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	43,013.67 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	108,822.36 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł	
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	43,032.36 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	65,790.00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	14,808.08 zł	
a) ze składek członkowskich	0.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	14,248.08 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	560.00 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł	
2.4. Z innych źródeł	9,105.49 zł	
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	111,226.58 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	41,932.07 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Refundacja kosztów leczenia, rehabilitacji, zakupu sprzętu medycznego podopiecznych fundacji	29,864.83 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
1	wkład własny do projektów dotacyjnych finansowanych ze środków budżetu państwa	12,067.24 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	164,507.22 zł	41,932.07 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	151,115.83 zł	41,932.07 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	8,176.76 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0.00 zł	
d) koszty finansowe	2.37 zł	
e) koszty administracyjne	4,878.93 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	333.33 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0.00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-93,294.08 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-1,436.76 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	0.00 zł
	<input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	0.00 zł
	<input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych	140.00 zł
	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł
<input type="checkbox"/> nie korzystała		
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

własność

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	0.0 osób
---	----------

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z uławkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	0.0 etatów
--	------------

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11.0 osób
--	-----------

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
-----------------------------------	---

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	0.00 osób
---	-----------

w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5.00 osób
	<i>olontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w sprawozdawczym)</i>	10.00 osób
	b) inne osoby	5.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		5.00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	5.00 osób
	b) inne osoby	0.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		85,632.53 zł
a) z tytułu umów o pracę		0.00 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		0.00 zł
- nagrody		0.00 zł
- premie		0.00 zł
- inne świadczenia		0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		85,632.53 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		85,632.53 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	6,622.73 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	79,009.80 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		5,465.76 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		1,670.28 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	9,060.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2,940.00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Fundacja realizuje projekty dotacyjne, które mają okres kumulacji w niektórych miesiącach, dlatego wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, jest wyższa od przeciętnego właśnie w tych miesiącach.
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zostań Małym Gdańskim Pisarzem	Cykl 11 warsztatów literackich dla 3 klas ze szkół podstawowych w Gdańsku. Wydanie 3 książek, wieczór autorski na którym dzieci prezentowały swoją twórczość. Integracja klasy i osiągnięcie wspólnego sukcesu.	Gmina Miasto Gdańsk	10,000.00 zł
2	Szkoła dla rodziców i opiekunów - profilaktyka zaczyna się w rodzinie	Cykl warsztatów edukacyjnych dla grupy 12 rodziców, którzy chcą poprawić rozumienie swoich dzieci i relacje z nimi.	Gmina Miasto Gdańsk	6,900.00 zł
3	Akademia Młodych Pisarzy Gminy Szemud	Cykl spotkań z grupa młodzieży, podczas warsztatów powstał tomik wierszy, który został wydany w formie książkowej. Młodzież zaprezentowała swoje utwory lokalnej społeczności.	Starostwo Powiatowe w Wejherowie	2,000.00 zł

4	Chcę i potrafię szkolenia dla wolontariuszy i opiekunów osób niepełnosprawnych	Cykl warsztatów edukacyjnych dla 12 osób, których celem była nauka lepszej komunikacji z osobą niepełnosprawną oraz poznanie technik arteterapii m.in. metody 3 Magiczne Worki.	Gmina Miasto Gdańsk	3,000.00 zł
---	--	---	---------------------	-------------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

Tak
 Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Piszę, więc jestem	Przeprowadzenie Warsztatów Tworzenia Opowieści dla 10 klas (220 osób) dzieci z małych miejscowości woj. pomorskiego, nauka praw dziecka, wydanie 10 książek, spotkania autorski dla lokalnej społeczności, nagranie słuchowiska, nagranie filmu dokumentalnego.	Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	65,790.00 zł
2	Czytam Piszę JESTEM	Celem projektu była współpraca z biblioteką publiczną w Przodkowie i Wilanowie. W ramach tej współpracy odbyły się 3 cykle warsztatów literackich dla dzieci i młodzieży. Wydaliśmy 3 książki, odbyły się dwa Święta Biblioteki, podczas których uczestnicy prezentowali swoje dokonania lokalnej społeczności. Zrobiliśmy zbórkę książek oraz szkolenie dla wolontariuszy. Celem podjętych działań była promocja bibliotek jak miejsc lokalnej kultury.	Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego	21,190.00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

Tak
 Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem			
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym			
Lp	Organ kontrolujący		Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Alina Wiśniewska 15.07.2016	Data wypełnienia sprawozdania	2016-06-30